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V celní otázce jest toho náhledu
Zprávy i raničné lidský tvor v lovvé a rodiče jeho

jsou úplné vyvinutí a průměrného

tiilí ttcšťiiHlné soudruhy O jedné
hodině odpoledne rozšířily se pla-

meny v dole do té míry že na mí

líni vefKity hómIciIuviiI í budou i o

slalní německé vynoké Akoly"

FKANCIK

'A Paříže hc oznamuje: Herlí

na iiedoAly žádné zprávy o

fiavadiií liv Jednotu na dále ve

všech záležitoKteeh zasl iipovati--Odpolcd- no

jednáno o éeskéni ce-

stujícím kazateli a o evaníHic
kých ústaveidt a čaHíipisech Uzná-

nu jejich záid užitá práce a prouc
sena přání k odstranění vad a za-

vedení žádoucích oprav Večer by
la populární přednáška dp Iin-- y

— V pátek rokováno v chrá-

mu jílioomažském o podpůrných
pulcích dp Hlavatým o nedělních
školách rev Hřeičm o mládeži re
verendem Svobodou a o stycích h

vlastí rev Fílipim 'n místo pří
stího ujezdit roku příštího přijat
Ilopkítm a Hilver Lake Ve večer-

ní populární Hchůzi promluvili fa-

ráři Novák Dinka MíkSovský
1'árta a Pokorný čímž zakončen

že clo neměli) y se snížit i aby h

zabránilo záplavě laciných pro
duktů z cizozemsku jež poškozo

valy by pak výrobu americkou i

amerického dělníka Jkoii však

pro snížení m-- zrušení cla jm su

roviny jež teprve ve Spojených
Státech jsou spraeovány a do ob
chodu dány

Zavraždéný bývalý genátor
Vražda spáchaná na bývalém

spolkovém vcnáforii Carmaekoví

působí zmiéné rozčílení v Ment- -

pliis neboť provedena byla za ft

obyčejných okolností V W (!r
inack narodil se v listopadu 1H"í8

v Castillían SprínM Tenn studo
vin pravá a r stal se členem

letřihlaliiry po té byl členem koti- -

lřešil v letech 1H!)7 ~1!)01 a v se

fiátil zasedal po dobu šestí roků

před rokem byl poražen u věrné- -

rif i i i ' i
retu t ayioretii luitididateu pro
týž úřad dako žurnalista působí
Carmaek od r ]HHf a v r 1HH! za
ložil časopis Naslivílle Deina-rat- -

enat byl od roku 1x00 se slečnou
f'l C Diintiintrovoii

Otázka ílutího plemene

l'řcdneda kalifornské universi-

ty iJenjamiri bb- - Whei-b-- r

před-
nášel v Anu Arbor Mích o rozlu-

štění plemcnné otázky na paeifie
ském pobřeží americkém Ve své
řeči pravil že není to odpor vý-

hradně Kalifortianů proti žlutému
plemenu Japoncům a Číňanům

nýbrž jsou proti tmi i obyvatelé
Vaneoiiverii Valparaba Nového
Zélandu i Austrálie Japane i je- -

jsou spokojeni se zákony jež ho

vztahují na Číňany a v tom spo
čívá hlavní nesnáze A Číňané
naproti tomu jsou iižitei-nějším- í

dělníky vytrvalejšími a stálejší- -

mi On uznává že je třeba pro
nás abychom pěstovali s nimi ptá
telské vztahy obchodní kupovali
od nich a prodávali jim učili je
avšak vzdor tomu bude prý lépe
když na půdě naší nebudou se
houfné usazovali

Osudný požár
V hcad S ) vznikl požár ve

vykřičeném domě který způsobil

poranění osmí osob a pět dalších
osob se dosud pohřešuje Některé

osoby poranění podlehnou

Katolický kongres v Chicaga
V těchto dnech zahájen byl v

Chiciiirii misionářský katolický
kontrres za účastenství množství bí

skupů a prelátů ze všech končití

Spojených Států Konyresu jest též

přítomen zástupce paprztiv ve

Washingtonu arcibiskup Falconio

Jednání koiiírcsu bude hlavně
vztahovali se mi poměry misijní
práce ve Spoj Státech a jejich
kolonií jak by se poměry ty daly
zlepšit i a jak v zájmu misijní orá
e má se propagovat i

Ztracený učenec nalezen v bíá
zinci

Asi píed desíti h-t- zmizel ne vy

svěllitelnýlii Způsobem ze svého

hunova v Moiint Věrnou N 1

Mír! W Harriiiiitoii „vého času
set pov elrtiohi ni úřadovny Spoj
Států ve Washingtonu tt uznauv ti

eliec Ve VČileekélII HVlté Mrtlllé

vo usilovné pátrání rodiny po
ziiiieii-i- jakotiy do vody livl za-pa-

Teprve v těchto dnech syn
larrinetoiiův líuv umíní Vtl v je
ItlnlU (" áplldllíell časopis p'á- -

vu o t iioviiiii i v Ústavu iti romsl
nvch v Morns rliuits j tm vv- -

Hidobliélií slinibv ulil o Úplllé

jeho Opi lil Zal tudii řáb žttost
V VŠi tloVilti 1 ijistll i kltt éllé O

tec j ho v Ústavu tulii tut!t'j!

iiď-l- ý Han Hiytoii bvl tutb ři u as

přnl rki nt iit iil i b ii iiu%ti Trcn
tnu N 1 iiiídiiým ipAioWm
tH lili I I so tip in it v til i tk joiO

iiuj" ani b otlkiel i isi i a prutu b!
dni do !iliitii'ii kď bv ušt řiv u ti

p jnii iim "J lut ! N h "

HrUk 1'firtHly

Mdjiiláiu rb Cinidt!!itvy in

iiioli piml l" InTsíi i ib'i ko
! í Vrtdo jubiU Ur m i

bio l'V tl pt iiotl II' UtliSsti lKI V k 'f
leku líééaj I t ki I i tpinť íli
V o a I ti Ani livlo V i V

I 'l!ll blbl k% ip'u ' k

V o I ěn)í i k'í t l o pí I% i

vzrůstu

Sensační vražedný útok a sebe

vražda

V Hun Fraticiskii jest obyvatel- -

slvo rozčíleno nad vražedným po
kiiH-- bývalého hostinského Mor
lise Hanse který nebezpeční) po-

střelil v soudní síní Franciu J Ho

ttey ho Ileney byl nepřítelem
všech špatných živlu zmíněného
města a pronásledoval j" bezohb'd
né éíuž získal si jich jtepřáteltví
které vrcholilo v jeho poranění—
milný úplnthík a zlý duch města

Abe Ktief když byl podruhé nou- -

zett pro podvody měl ve svém pří
faulu za porotce Hanse proti které
mu Ileney protestoval dokazuje ž

Haas je bývalým kňraneem - Vr
chol rozčilení byl dosažen když
za nedlouho na to Haas v cele věz

itíční zastřelil H z revolveru který
měl uschovaný v botě

Správa pouliční dráhy v rukou
noudu

Spolkový soudce Taylor v Cle
veliudu ustanovil dva přcjímaOb
pro Muiiicípal Traction í!o a (Jle-velan-

Iřailroad Co rřejímateli u

stanoveni bylí W I5riekni-l- l a F
A Seott

Čtvrtý sjezd evanqeli
cké jednoty

V iifilynulýeh právě dnech o- -

nán byl v Omaze a Jižní Dmazi

čtvrtý sjezd " FvaiicJíeké Jedno

ty" presbyterních a reformova-

tiych církvi v Americe První byl
v lineme r )H'Xl druhý v Cedar

Rapids W a třetí v Chicagu r
lyOI Cleném jest každý česko

americký presbyteru! a reformo

vaný (což jest totéž) sbor zastou-

pením svého faráře a jednoho prcx

bytcrii' Mariino) Všech ború
stanic a misií jest 00 a ordinova
ných kazatelů {" 1'odobná tt "ti
ší orKiinízaee existuje ještě v Te- -

xiimi Jínýeh dosud v Americe

nestává Čeští koiiífreffttlísté mé

thodistí a baptisté dosud nejsou

nijak organizování a dohromady
mají méně sborů i kazatelů nežli

presli a reforni Jednota

Oinažskélio sjezdu Kv Jednoty
NÚéttHt uilí se iiásebliijící bratří:—
F Pokorný Silv-e- laike Minu
I Hřcň z HopkittH Minu Dr A

1'áila prof éew bohoslovecké

sUojy v Inthiiojiie la V Hlavatý
ze Cedar Katiids: F Novák Z Wit- -

ioo A Svobodu z Clarkson 1

Linku z Tymliill So I £ik J Mí

kšovský z Cuba Kiins K Mol-ua- r

z Ibaddock l'a — Jako ho-

sté Ib-- C Fdvvards z Katiss a

J KiiiiiIiis z Mundeii Presbyteři:
1 Hakl ze Silver laike Minu 1

Kmpciicr z Ilopkins Minn 1 V

Nepodal a 1 Matoušek z Kitule
So )ak 1 Jaša a F Palaš z

Thiirston 1 Trutna z Wahoo V

Nu' tik Pl aUoe PaVel tt Nli-pál- l

7 Culm KatiH V líutnlus z Mun-ib--

Ostatní faráři a sborové po-

slali omluvy Sbor oinažský zastu

poval farář H A Filipi a ptvsb
M VotiVii J iliuoniiiský sbor fit

rář V Minibertri r a piesb
1 Ma-ttťjk-

Jmenovaných "JI cizích po
slaitců a '' iiian1'lek fiitáíú uby-

továnu bv lo v rodinách členů slm

l ů liiídníi-- Obědy a e'eře podí
ány bvly v pííemí (dirámii

První mlíiVi' počala ve středu
ve"cr dne Ictopiidil v otiiiiž

skéiu thráuiu Posbme uvítal re

Votetld Miníbirer jilnuí odpo
'd Dr Pária Pak lusbbvabi

kákáni tip lVikoruího Nd t ?1

psáld luli di leáli a ÍVob lli ie
V i Úl obil i I píi dsi ďl íeV Po

korný tijctntilk dr lUrCi tut

"tipft drb přesil t r'lhtk l

plsofstile fi-- Miksovkvv a iv
Miiulu rtf r Vi Civ ro k jeti
tiáim ťilé d iletbn' o td t o ťi Ú

é línější lf ťilllliier litih jilí j-- '

dosud po e!tld V ši strmou v'i tl

VtukvMi vbíhl lakt-vťh- i t'b
privv p v iiiotstiii !i„''i k i li

pn-sbid-- i ii iiiV tm b th-'-

V i tdii t ť V l

i r v llřté Itíiťi a P k řtiv' a

př
lt M tufc h P Oj' nk i

provést! vit bitv j ii tm? ki liv

V tlH 'teld '
J

' tli- it dl

sto záchranného mužstva nastoii

pití musilo luisičslvo Oheň uvnitř
dolu šíří se s nesmírnou rychlostí
1'olieíe uzavřela místo neštěstí i

žádný nepovolaný není připuštěn
Výkřiky bolestí a lítostí přátel po

zůstalých cekajících za políccj
ním kordonem jsou srd"orvoucí

Zprávy americké

Množtítví obití drah

Jak vychází tm jevo z oznámení
mezistátní obchodní komíne iivi

řcjnéiiého v tiiífiiilých dech bylo
během fiskálního roku končícího
'JO června pří železničních neště
stích :}7i osob zabito a mM)
zraněno To jest o JLilib' zabitých
a Ulíít7 raněných méně než v roce

předcházejícím

Požár skladíité

Veliké skladiště Aene líarwet„
er Co v Aherd"en S 1) zničeno

bylo ve čtvrtek minulého týdrn
požárem Zřízenci závodu v

chvíli vypuknutí požáru nalézali
se v úřadovnách a nemají až do-

sud ani tušení jakým způsobem
požár vznikl (Vlková škoda jest
$100000 a kryta jest plné pojíšfě
ním Kíizuýfh strojíj bylo ve sklu

díští za $100000

Oftudná srážka vlaků

I'řt urážce nákladních vlaku
dráhy I tnou 1'acifíc u Borí

Wyorniniíu přišlo o život devět
osob vesměs železtiíéníi-- zřízen
cti V troskách povstal oheťí kte
rý dílo zhouby dokonal a způsobil
opoždění čtyř následova vších vla
ků

Zména v armádním velitelstvu

Db' zprávy associovatiého tisku

byl ustanoven generál major Leo- -

nard Wood velitelem atlantického
i é ě

lepariiiieiiiii generál major F I)
Hra nt velitelem chíeiížského ib

(ni rt mentu a brifádní jrcnerál VV

di i i
-

i - i
i- vartcr vciueietn niissoiirsKeiio

epartllietitii

Renoluce proti Oannonovi

V !) Moinea la odbýván bvl
v těchto dnech konircs litry rotí
salotiické v němž byla přijata e

odsuzující navržení kou

trresiiíka Cannoua za předsedu po
laneeké sněmovny Illavníni od

[lúrcem (íaiinoiiovýtu jest uai ku

perintemlent líjřv Ibirker z Wash

illťtollll

Roosevelt nebude senátorem

V Washingtonu dochází zpráva
že president Roosevelt za žádných
okoluoslí nebude kandidátem spob
kového seiuitorství po nynějším
senátoru I lnuti ( rlattovi - - O

hleiliié jeho kandidatury senátor- -

ié po senátoru DepeVV-ov- i V ťoee
lf'11 vyjádřil se čb-- uárodiiiho

tep vy horu pan Nard ze jest je
stě příliš brzy o tom hovořit i

Zůstane v úřadě
' liodniiV ériiéini pt ailielie se o

miiiui o st-- ft-- l tf tir:ot od
Zi iněib lkéllo iidlioru Ustale' ve

svém úírtdé až ď vypršení ptesi- -

ib lilské Hlilty liiHint V i Itov v Od

soiiM-n- i jeho i lo bV Všeobecné

ebllii jest jedllillt t liej

si lliipllé jšii lt Úf adllíkli kdvkiltv
V éi le oiiollii lýbortl pllsubíi íi l

Munáeltiká tragedie
Následkem maiiVUké Initlkv m

til l (iiar Hubi-- r e Wihita
Katíš svoji niHii-í- u která ptá
Ve držili V liáliu i sté I tlosičui

ib' kil 'fl pádil kb sll hi sfastll t

Žeii4 lm vé d l' jt-- tilmu její
tMa ntrptlo utittt loi nriiUtui lín
tur po ť' nitrát l í iu proti "bť

i prostři b M iiioi U

Cílní výbor v prAcl

Witstoiiytoiii t bl K" tťll
ti diit-- t ll tiUH-istV- b botbok M

I Áridkt o vin U
'

itj
pititiU é lid ohledu'
no o v e linko tk t o hiiiil bvt

b' j li tiit v f iilitn ko-- f i siim
irtsid-ií- l'r I fltii vtru j-- t

kttttti-ťii- bud r N oku

Vtioi o t i pfil tl Upevni

Vtreii V i t!t t é t Atmv ík!

UAKOCSKO ClIKlíSKO

V Kornciiljiiťtfu li Vídně stala
dvě vojenská ukladiSté obři í pla
menů Ohněm způsobená škoda
obnáší ji h

í půl milionu dollarů Ve

ílu ré úhíIí posádky žcIí-z- ííiííio i

telegrafního plllldl It hasiěst Vil O

zdolání ohně bylo marným Nej

povážlivější věcí pří požáru tom

jest však domnělá jeho příčina
Ohcú loli byl dle všech známek
Založen a podezření plllllo tm Mťll-

tdé emisary kteří prý hc od nčja-k- i

dly nacházeli ve Vídni Po

lezřelí loto VVVollllo OVŠCUI IIC

umírný rozruch a okamžitě zavede

no bylo vyšetřování idiy zjist ílo

hc zdali domnělí žhářové měli lié-juk- é

pomocníky

Císař František Josef přijal re

Matnicí min ímI rst v a lícckova n

!oMivadní ministr vnitru sv p

Hiencrth pověřen bjj sestavením
nového ministerstva Jak mi- - pro

slýchá členy nového HíÍHÍhIítmI vn

stanou hc princ Aloix
vtVIce křesťanských sociálů dosa

vadní 11 j i íh( r financi Korytotvsky
dr PcrjHt vůdce německé pokrm
kové strany a dr Sylvestr vůdce

německé strany lidové Plohu hv

p Hicrnclliii aby po pádu koalic-níli-

mínistcrNf va Berkova sestavil
nove miiiistcrHtvo v němž by za-

stoupeny byly všechny Mrany a v

němž vedle Němců ziiHcdali by la-k- é

Cecilové povazována jcnt vhc
obi-cn- ě za velice ojitížnou Jak hc

pnmlýchi ziiNcrlání říňskí rudy h

ohledem na zmmt rniniterKl va bu-

de poněkud odloženo

Kněžna Žofie Ilolieiibcrová
mortfíiniitíeká manželka arcívcv

náHldníla J'V Ferdinanda poro-

bila dne !) liHtopadii mrtvého ho-rli-

KnňžfiH od nijaké floby trpí
jež byla příčinou před

činného porodu Dle prohlášení
OHctřn jících lékařů nehrozí životu

nemocné žádné nebezpečí
FrantÍMck Ferdí

nand oženil hc roku 1íhM)h hraběti
kou ofií (Jhotkovou jež htula hi

jelio inorKaiiatiekoii luatiželkou

Hraběnka a její potonmtvo bylo

pod jménem " IIobenberK" pový- -

ňetio do knížecího etavu rakounké
ho a praedikátetn 'knížecí Milost'

iiiiiiižcIhI ví toho narodily w tři

dítky: princezna Žofie narozená

'2 července 1ÍI0J princ Maxmili

Hit narozené Jíl září W2 a princ
ArnoAt narozený L'7 května lí'0 1

1'hct'Hký tiiinislr pro vnitřní zá-

ležitosti podal konečné dne 11 lí

stopjidu v finské radé toužebné o

éekávinioii předlohu o volební re-

formě Aby w vláda udržela v

rukách "vzdělanců" obsahuje
předloha obdivuhodné předpisy
Tak mají tuíti lidé kteří neum! čí

Mi a pnuli ve skupinách po desíti

jeti jeden hliiH Lidé kť-ř- í hhmžili

v armádě noci) muji iiejmétié tři

dítky a jsou přen A2 roky htaří

mají míti dvojnátobtié hlasovací

právo rovněž i dělníci kteří ne

přelrité pí-- t rolíii jri vnli v j'
iioio a téiue emeíti iim b nabyli
vdi láni v některé odborné škole

Trojnásobné- lilaioaei právo pak

mají lidé kťii nabli hkolního

b láni ve htřeiliiíeb hkoláeli lu l

platí přiai vrh dani nejméně llMl

Konin

"N V Stiititieitlltli" dává ni

t ! tTiřoitti mvó lideúské vý-

robny píektoueeiiýidi práv o nd V

o( t v ťerlíái h tiáoledujíi i "Vi
tl n M ut"irtdit - V lrť d-- t

ku hnvýla protioělIHH k lil vý

tr111'ili'IM Či ské luy Sili- - e il i

Wlu'ji I 1 klvk"liV píid
lim Ile t fpráv í
MriWiího Hlět4 t'ib liůlu lí otll
d-n- t I bj li Undo kď k"liV ob

j voi napioluo ii It lu jun upili
IlO 1'ullťut V '! r h lo Min (

bld bU ť bV l"p- - I

ptb-vui- v iitúj-- i!r'ii siui IVi

lotry v l'r tl' tk pťbiiřii

ji (o i f tul n pr f k !

trttitoi lo iiit kiJ Kr! ' r rbiin-- l

trnut ttly ! b fc'rrtři W)

J tt ě II ý l lUlIJt i Hl J tUť
u in roí t i tf(iií U

d 1 i U- - i Kli rt iavitl m-h-

tti'hbtii piik?
l priAí

hleibiě hliinovÍMka německé vlády
h ohledem na případ v (ínwibbin
ee Očekává ne Že Ve věci té tm

nIiiiiou diilií prfitahy poněvadž
vláda tiéineeká ve ppojení Ziyněj
íí politickou kfÍMÍ jíž Ve vlantní

zemi vyvolal pověstný interview
eÍHiiře Vilému palriié chce záplet

ky n Fraueíí vyiižitkovat k polití
ekéinii tniiiiévrii v říšské radé ně

meeké Veřejné mínění ve Francii

jest lile přesvědčeno Že Německo

konečné povolí v bodu na němž

trvá Francie aby totiž obé vlády

vyslovily svoje politování vzhle

dem k tomu ci stalo se v í'asa
blance pří zatčení sběhu od cizí- -

neeké lejir řraiícoiizské Ve fniii

eoiiHzkém staniiviskil není žádného

"bluffu" h podívaná jíž Francie

skýtala v poidední době musela

Německo přexvéďéíl Že od roku

170 Francie jesté nikdy tiepro
zrazovala podobnou solidaritu
vzhledem ku nějakému vyjedná
vání s Německem Národní tisk

parlament royalisti klerikalové
liberálové a Hocialistí příslušníci
všech politických stran jednohlas
né schválili stanovisko vlády a vy

stiipují vesměs pro hájení národní
clí Vedle toho Německu jest ta

ké nepochybně známo že Anidi
a Uusko zpraveny jsou podrobné o

každém kroku Francie a že úplné

sdílejí stanovisko vlády francouz
ké Německu zajisté jest také
známo že v pádu nutnosti Francii

spoléhali může tm mravní í mate

ríelní pomoc Anglie a Ifitska

jest teď svědkem skutečné-
ho měření mí 1 mezi aniílo francouz
sko rimkýnt trojsfiolkem a ně

mecko rakousko-ítalský- trojspo)
kem Francie již nyní vítá zkouš-

ku tuto jakožto konečné osvobo-

zení svoje od také zvané "néme
eké převahy"

uaíkAn
Ačkoliv zaliraničiiý úřad ruský

zachovává zdání zevnějšího klidu

jest přcc' jen známo že hul káď
ská otázka dospěla teď k akutní-

mu stadiu Vse závisí na ob-ali- u

noty jež očekávána z Vídně a od

výsledku zprostředkování jež na

žádost Kakoiisko-Cliersk- a převzaly
Huško Francie a Antflie aby sna-

žily se píisobiti na stb vládu v

zájmu zastavení válečného zbroje
ní Jestliže sprostředkování to se-

tká se s nezdařeni puk jest v kru

zíeh rozhodujících možnost války

považována za více nežli pravdě-podobno- u

Dle panujícího náhledu

vztahy mezi Uakousko Thcrskciu u

Srbskem jsou tak napjaté že ny-

nější poměry nedají m na dlouho

udržet i Nota od Itakousko rher
ská obsahovat i bude definitivní je
ho postavení ohledně stanoviska
vzhledem ku am-kc- i Hosnv a Her-

cegoviny a k otáee možných kom

piuisací pro Srbsko a Černou Ho-

ru Tou noty té bude také roho-dující-

pro tu má li se odbývat
Huviiuii odoi koiifi-n-in-- ohledne

Hiiikiuiu anebo ne

i':mi:cki
laminu ve Wistlúlsku nna

mílie se dne 1'J listoiiadu: V dolu

loidhod liedlb ko odtud lldál st

dne velký výbuch piv ml ' l'K'

horuikň kti ii e V dolu'-- té tiitU'j

lí v prát i lo til dostal ji-- M vy

tairllii lut povrch Všichni jsoii vět

iiiioii t i poraio
tií tt jcib it nit li

m i t v rukou tM hraiihi tio mul

rt V idole é lí laiihstnáoii by-

tu !'' horníků llt- llpoilivbliě
bll všit hni umrniii Die j
i l řpráv bvbi ji ''7 mrtvi l vy

tWiho lu iMivrell H died sl po

ishíiiýeh bv liaihriin" un Ai
Itotiiikti jt vcháíi i' jisté Ve itl'o h

l j i bvl v inm I ýbin'hu Vrii

v wkeAi O l'o MVČ O lnuté
tl ib I se b Mil- t Uttd
idi li litu In H b'h iliio tl

lo livbi piiiiH-ii- in iirmMiv no

Mt-r- mV #4 lkýrU vbti ři p"
kriov! ) o ivin4 Sinbiii

Vih4 nu k m wleUtU UpSitiV

4Vdb i'U't !' "V l'letll J OJ

i t % trl-- l UUÍs( í to-- j

kilo b tlv sti i i ohrl

tento leíiJoduéjší českoameriekv

vatijí njezd

NASE NÁVŠTĚVY

V pondělí tohoto týdne poté-šil- a

nás milá návštěva p I J
Sankařc majiteli! novinářské a

kaneeláře z Chicaga
Pan Han ku f dlel v městě na

sem za obchodními záležitostmi a

zároveň aby prohlédl si jak mě-

sto míše pokročilo od doby kdy
on zde posledně meškal Ubilo hc

mu zde dobře u doznali musel že

Omaha učinila v posledních

značný pokrok Virh hc zde přes
nedělí a pondělí a poslednějšího
dne veéer odjel do Kt Paul Min

nesotu kdež rovněž mí jakési ob

ehodní řízení Jak n námi sdělil

obchod jde nyní výborně Puti

Saiikař má velmi rozsáhlé obchod-

ní styky nejen s Čechy ale i s o- -

statiímí Slovany Přejeme mu

mnoho zdaru v dalších podnicích
ze srdce

Jícv K J Sládek z Crčte Ne- -

branka dlel v městě" naScm za růz-

nými záležitostmi a zastavil e í na
okamžik v závodě našem Těšilo
nán h ním si nekídík okamžiku po-

hovořili

Pan V Hrdý z Ord Neb na- -

vštívíl závod náš v pátek minulé- -

io týdne Jak h námi sdělil přijel
do města našeho Hpolečné ho Hvým
švakrem p Jeiiaeem Klímou a hc

svojí manželkou Paní Hrdá v

Presbyteriu nemocnici podstoupila
operaci která ne zdařila Pan Hr

lý hodlá se v městě našein zdrželi
až do úplného uzdravení své man

želky
V sobolu mile potěšeni byli

jsme návštěvnu p dra Smrhy z

Millitran Neb který dostavil s"
do úřadovny v průvodu svého bra
tra Vojtěcha a p Václava Pýchy
dohře zitaiueiio Krajana rovtiez '

Millivan Pan Vojtěch Stnrlta na
lézal se mi cestě do staré vlasti ku

přátelům do Hábí u Horažďovic

Hodlá v Cechách navštěvovat! Ško

lu ale dosud není rozhodnut th

(efé Vstollpí Pl'e1 jiild il S tňké
na Pokrok aby měl odtud ve via-s- t

i nějaké zprávy

kruliA 0 S 1) T !

—

Bechyň Minn — Spob-- Tábor
v vzýv á sv ó éb-tis- t vo aby v hojném
Miětii dostavili íe tlo příští schůze
ktefá odbývá HO V obvyklý delt o

1 hod odp II bt Hořejšího pu
něvitil přeillélui ji volby a jiné dů
t Jité jedliáld jest tVltstelistl VŠei h

idoii-- i Va rdtr! S hru ti kvin

itidruv cín Josi f Nov ik

Myrtl Minn — Cttné pínli
hlstVu il iíilIlU! Pt i dlié l

íe b itr 'á I tV Sv altdi-ri- se ne

pitiki lii VťoVlutl je d deťb liilu

spolku Jtlt Aui"4 K'Oi it t ě (i

de ti iitiiiuji všiu bt itíini a s(
stráni íe ptvid Hubit v proMini
Hitu pii'it-l- i výroťtd s a pi
villtiost l liliolit IVi-ll-- l "VÍ ÚUd

tlík v Í! tdm 1 té pn- iMV

sl- - e t ItUft dtfAVih d i jed
ii"b t Ptn t („fin ik l !

koii'i Mít n Mito% li tm tmd tlil
i rt )t ni dl MibV r tu inkute

tbsíl '
IS ll pií tOV %1 !l O tottt

bV tli- tu ki Iv Jtdlidet
'! tm f t i ! ) i i l'i
sin i s S i ritřsi t t t

v t oi i - l tv um 1 t t r I

U


